
oc
''ísSÃO$XV Certa CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

SERVIÇO DE PORTARIA
LOCAÇÃO MÃQ-DS-OBRA EM GERAL

o

CXi mSERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI
2

%
O

VÿVIIOOA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO ELETRÓNICO N°. 122/2017- AMA
PROCESSO N° P011256/2017

Prezados Senhores,

CERTA SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, sediada à Rua
Teodorico Barroso, n° 230, Vila União, Fortaleza (CE) / Fone 3276.4097 / Fax: (83)3276-2536, Inscrição
Municipal n° 198431-4 sendo isenta de Inscrição Estadual, e-mail: cerlacoinercialOl @email.com.

inscrita no CNPJ: 07.468.050/0001-47. vem mui respeitosamente apresentar propostas de preços:

DO OBJETO

Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de mão
de obra terceirizada cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis
Trabalhistas (CLT), incluindo o fornecimento de Uniformes, para atender às necessidades
da Agência Municipal do Meio Ambiente, podendo ser prorrogado nos limites da lei, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
deste edital.

LOTE ÚNICO
DOS VALORES

A taxa de Administração será de 1% (Um por cento).

A Valor em Reais referente à taxa de Administração será de R$ 195,44 (cento e noventa e cinco reais
e quarenta e quatro centavos).

O Valor Total Mensal será de R$ 345.910,93 (trezentos e quarenta e cinco mil novecentos e dez
reais e noventa e três centavos).

O Valor Total para 12 Meses será de R$ 4.150.931,16 (quatro milhões cento e cinquenta mil
novecentos e trinta e um reais e dezesseis centavos).

DA VALIDADE

Está proposta terá validade de no mínimo 120 (cento e vinte) dias.

DECLARAÇÕES
Declaramos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital,

incluindo aquelas que não estejam contempladas pela regularidade perante o Cadastro de Fornecedores da

Secretaria de Administração do Município.

Declaramos que em nossos preços propostos já estão inclusas as despesas referentes a salários,

encargos sociais, tributos, taxa de administração, vale transporte, vale alimentação, cesta básica, EPI (quando
houver) e demais ônus atinentes à execução do objeto.

Fortaleza (CE), 18 de dezembro de 2017.

CERTA vSERV.EMRRÿHREb
MARIN.

r.CERTA SERVIÇOS EMPRESftÿÿSK (LETREISENTAÇÕES EIRELI
CNPJ/MF sob on." 07.468.050/0001-47

\\1

(85) 3276.8830 / 3276.40ÿ7Rua Teodorico Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone:
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ.: 07.468.050/0001-47



PROPOSTA DE PREÇOS

) ?
A

V>G
ta
m

PREFEITURA DE SOBRAL

Agência Municipal do Meio Ambiente
Pregão Eletrónico n2 122/2017 - AMA

Processo n* P011256/2017
8
rn

LOTE ÚNICO
PLANILHA DE CUSTO TERCEIRIZADA - AMA_

R$ 16,00 R$ 60,(j)0 R$ 10,00 R$ 32,89
s73 30% 69,57% 1,00% 12,25%
>

Oa)

ICESTA :
BÁSICA i

P. SAÚDECARGO QTD S.B. PERICUL. ENC.SOC MONT.A V.A FARDA TX ADM TRIB. MONT B. A+B CUSTO TOTAL
O)

O m

ffl
Q AUX DE SERVIÇOS GERAIS 5 985,47 685,59 1.671,06 348,48 60,00 10,00 32,89 16,71 262,04 730,12 2.401,18 12.005,90 s5

Vi O JARDINEIRO 90 1.007,80 701,13 1.708,93 348,48 60,00 10,00 32,89 17,09 266,73 735,19 2.444,12 219.970,80 m
V)£0 O

* a ELETRICISTA 2 1.253,94 376,18 1.134,07 2.764,19 348,48 60,00 10,00 32,89 27,64 397,29 876,30 3.640,49 7.280,98

50o q SUPERVISOR DE SERVIÇOS 1.100,7010 765,76 1.866,46 348,48 60,00 10,00 32,89 18,66 286,22 756,25 2.622,71 26.227,10 O

3o
V)

00 o
K

•0) CA.

O'
mMOTORISTA DE VEÍCULO DE 01 ATÉ 9

LUGARES
3 1.137,80 791,57 1.929,37 348,48 83,86 10,00 32.89 19,29 296,93 791,45 2.720,82 8.162,46 W

filEIV) ~
sMOTORISTA DE 12 A 18 TONELADAS 5 1.276,18 887,84 2.164,02 348,48 83,86 10,00 32,89 21,64 325,96 822.83 2 986,85 14.934,25

EAUX DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E_ HIDRÁULICA
5 1.024,89 713,02 1.737,91 348,48 60,00 10,00 32,89 17,38 270,32 739,07 2.476,98 12.384.90cn

w £ CONTROLADOR 12 1.007,80 701,13 1.708,93 348,48 60,00 10,00 32,89 17,09 266,73 735,19 2 444,12 29.329,44 00
m

ol!. £ O

°õ 5
S.o <
SoÃ
T m >!
o ow w

» T3 m
" O r-

PEDREIRO 1.253,941 872,37 2.126,31 348,48 60,00 10,00 32,89 21,26 318,37 791,00 2.917,31 2.917,31O €
m 3

-Dã FERREIRO 1 1.100,70 765,76 1.866,46 348,48 60,00 10,00 32,89 18,66 286,22 756,25 2.622,71 2.622,71

33S-835I,8S134 SUBTOTALR$ 19.543,64 _R$_O) ,
o Provisionamento (3%) 10.075j,08R$£ m
i\> O

VALOR MENSAL COM PROVISIONAMENTO3. R$ 345.910,93O
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES R$ 4.150.931,16

lis
CDW Ncn 0)

i

O
y WVazo de validade dc I20(cento e vinte) dias, contados a partir da abertura da Proposta.
*•* m PROPOSTA VALOR DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Valor do Lance (Vr. Total do
Montante A x Taxa de Adm )

13
Valor Total do

Montante "A"
LOTE I TAXA ADM

o S| Declaramos que nos preços propostos jà estarão inclusas as despesas referentes a salário, encargos sócias, tributos,taxa de administração, vale
transporte, costa básica, vale alimentação, adicional noturno, quando for o caso, fardamento c demais ónus atinentes á execução do objeto

~N|
R$ 19.543,64 1,00% R$ 195,44

(centoe noventa e cinco e quarenta c quatro centavos)CJ)
çQ vf0BJETO:Contra taçao de pessoa, jurídica para a prestação de serviços continuados de mão de obra terceirizada cujos empregados

Ov*+#eja,u regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CL.T), incluindo o fornecimento de Uniformes, para atender às necessidades

tMa Agência Municipal do Meio Ambiente, podendo ser prorrogado nos limites da lei, de acordo com as especificações e quantitativos

revistos no Anexo ( -Termo de Referência deste edital.
O
O
O (o Declaramos que cumprimos plena mente os requisitos de habilitação, e que a proposta esta conformidade com as exigências do instrumento

convocatório, manifestamos ainda pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.(0

is &
o4

2obrai/Ce. 18 dc Dezembro de 20 1 7

N)
'•V
a> "N,.

%cO
CD ~H W/ Cí

í?
! o

V\

"N
íP \
tf. i

>< í
í

CERTA - SERV. EMP. REP. EIREU
2V•4ÿ,/t

T4arirtá(ya Lima Pereira
Gerente Comercial

V



OC
SS3ftc’>x
V-. , \\
r —> x

rf- C.( ta CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
SERVIÇO DE PORTARIA

40O/ y
LOCAÇÃO MÃO-DE-OBRA EM GERAL

SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÕES EIRELI m
3r
"ri

>nX
OV[ ENCARGOS SOCIAIS

TRIBUTOS

Grupo "A”
Piscrimmação Perc( % >Itens20,00%Previdência Social

Cofíns 7,60%8,00%FGTS
Pis 1 ,65%:Salário Educação 2,50%

1,50% Iss (Sobral) 3,00%3SESI / SESC
Total de Tributos 12,25%1,00%SENAI / SENAC

0,20%INCRA

Seguro Acidente de Trabalho 2,64%

SEBRAE 0,60%

36,44%TOTAL DO GRUPO "A"

Grupo "B"

Aviso Prévio 1,70%

Aviso Prévio - Lei n° 1 2.506/20 1 1 0,03%

1,12%FGTS nas recisões sem justa causa

Faltas (legais e / ou abonadas) 1,50%

4,35%TOTAL DO GRUPO "B"

Grupo "C"

9,04%Férias e Substituições
9,04%13° Salário

/ 3 de Férias Constitucionais 3,01%

21,09%TOTAL DO GRUPO "C"
Grupo "D"

7,69%Incidência do Grupo "A" sobre o Grupo "(

7,69%TOTAL DO GRUPO "D"

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS 69,57%

Sobral/Ce, 18 de Dezembro de 2017.

CERTA - BERV. EMP. EIRELI
Mârmaÿ

/Qerentl
ima Pereira
íomercraí rDI±J

cxi

ULJ

<D tfCL

\
\/JUg hj,

?

V

12 EE o

/

UUi

Rua Teodorsco Barroso, 230 - Vila União - Fortaleza - CE - Fone: (85) 3276.8830 / 3276.4097
Fax: (85) 3276.2536 - CEP: 60420-135 - CNPJ.: 07.468.050/0001-47


